
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023

Nr. Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje Mënyra e përfundimit 
të kërkesës Tarifa

1 07.04.2023 Kërkesë për informacion 11.04.2023

Në përgjigje të e-mailit Tuaj, në zbatim të ligjit Nr. 119/2014 “Për të drejtën e Informimit” 
dhe ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, ju bëjmë me 
dije se ju nuk keni bashkëlidhur asnjë dokumentacion ligjor që provon lidhjen Tuaj me 
kërkesën, në mënyrë që të merrni informacionin e kërkuar. 

Lutemi bashkëlidhni dokumentat përkatës për të marrë informacionin e kërkuar. 

E plotë 0

2 18.04.2023 Kërkesë për informacion 28.04.2023

Për të rinovuar lejen e drejtimit, personi i interesuar paraqitet pranë çdo DRSHTRR-je, 
pavarësisht vendbanimit, me këto dokumente:
Për shtetasit shqiptarë: Dokument identifikimi ose fotokopje e kartës së identitetit që 
vërtetohet me origjinalin. 
Për shtetasit e huaj: Fotokopje pasaporte e përkthyer dhe noterizuar në rastin kur pasaporta 
nuk është gjuhe zyrtare e BE -se dhe fotokopje e lejes së qëndrimit, e vlefshme. Në rastet kur 
leja e qëndrimit është model i vjeter, kërkohet të jetë e fotokopje e noterizuar. 
Certifikatë mjekësore me fotografi, e cila vërteton aftësinë shëndetësore për të drejtuar mjetin 
rrugor;
Lejen e drejtimit aktual që zotëron.
Nëse lejen e drejtimit do ta tërheqë një person tjetër, qytetari plotëson gjatë aplikimit një 
deklaratë ku autorizon tërheqjen e lejes së tij nga një person tjetër.

E plotë 0

3 13.04.2023

Kërkesë për informacion -Edhe sa kohe 
do presin qytetarët bileten elektronike e 
cila i duhet per te marre djeta, (për te 
vertetuar ge kanë udhētuar ne x linje) 
bazuar ne udhēzimin e MTI -se i cili 
thote se që prej dt. 1 janar 2023 do ketë 
vetëm bileta elektronike, nderkohë që 
sot në dt. 13 mars 2023 nuk i kemi 
akoma.

20.04.2023  ju informojmë se projekti është në fazë implementimi. E plotë 0

4 18.04.2023

Kërkesë për informacion - Cila shoqeri 
eshte licencuar dhe ka operuar ne linjen 
e transportit te udhetareve Durrës- 
Lushnje- Durrës me periudhen e muajit 
shkurt 2023? -Kopje e Licences, mbi 
bazën e të cilit rregullohet marrëdhënia 
dhe ofrimi i shërbimit nga operatori i 
shërbimit Urban që mbulon këtë linjë?

25.04.2023 Përgjigje me shkresë Nr. Prot. 7325/1, Tiranë , më 20.04.2023, Bashkëlidhur shkresa. E plotë 0

5 24.04.2023
Kërkesë për informacion - Pagimin ne 
e-albania te takses vjetore te mjetit tim 
te transportit

25.04.2023

Taksa e mjeteve të përdorura mund të paguhet në dy mënyra: 
pranë të gjitha sporteleve të Drejtorisë së Përgjithshme të Transportit Rrugor;
nëpërmjet portalit e-Albania.
Ju informojmë se funksionimi i shërbimit nëpërmjet portalit e-Albania varet nga Agjencia 
Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit.

Orari zyrtar për ofrimin e shërbimit në sportele është:

Drejtoria Rajonale e Shërbimit të Transportit Rrugor Tiranë:
Kashar
e Henë 08:00 - 19:00 
e Martë - e Premte 08:00 - 16:00 
Tiranë (ish-NSHRAK) dhe Tiranë (Fushë - Prezë)
e Henë 08:00 - 19:00 
e Martë - e Premte 08:00 - 18:00 
e Shtunë 08:00 - 13:00

Drejtoria Rajonale e Shërbimit të Transportit Rrugor Durrës dhe Elbasan
e Henë 08:00 - 19:00 
e Martë - e Premte 08:00 - 18:00 

Të gjitha Drejtoritë Rajonale të Shërbimit të Transportit Rrugor 
e Henë 08:00 - 19:00 
e Martë - e Premte 08:00 - 16:00 

Në bazë të ligjit Nr.9975, datë 28.7.2008 “Për Taksat Kombëtare” i ndryshuar taksa vjetore e 
mjeteve të përdorura është e vlefshme për 365 ditë. Pronari i mjetit, i cili nuk kryen pagesën e 

0

6 26.05.2023 Kërkesë për informacion 06.06.2023

Në vijim të kërkesës Tuaj të ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit 
Rrugor, 
në përputhje me nenin 11 të ligjit Nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, gjeni si më 
poshtë informacionin e kërkuar: 

- Buxheti për vitin 2021, 2022 dhe 2023

https://www.dpshtrr.al/rreth-nesh/buxheti

- Regjistri i realizimit të prokurimeve publike për vitin 2021, 2022 dhe planin për 2023

https://www.dpshtrr.al/regjistri-i-realizimeve-te-prokurimit-publik 

- Raporti i auditimit financiar për vitin 2021

https://www.dpshtrr.al/pasqyrat-financiare-dhe-raporti-i-audituesit-te-pavarur

Raport i auditimit financiar për 2022 miratohet në mes të vitit 2023.

E plotë 0

7 07.06.2023 Kërkesë për informacion 12.06.2023

Në përgjigje të emailit të ardhur nga Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi, ju 
informojmë si më poshtë vijon: 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor - DPSHTRR është organ 
përgjegjës për nënshkrimin e licencave dhe certifikatave të operimit në transportin 
ndërqytetas të udhëtarëve me autobus. 

DPSHTRR-ja ka kthyer disa herë përgjigje shtetasit Artur Gjino, në lidhje me kërkesat e tij 
përsa i përket transportit ndërqytetës. 

Përsa i përket pretendimit të subjektit se i është mohuar e drejta për informim për pikën 4 të 
kërkesës “Edhe sa kohë do presin qytetarët për biletën elektronike e cila i duhet për të marrë 
dieta, (për të vërtetuar që kanë udhëtuar në x linjë) bazuar në udhëzimin e MTI-së, i cili thotë 
se që prej datës 1 Janar 2023 do ketë vetëm bileta elektronike, ndërkohë që sot në datë 13 
Mars 2023 nuk i kemi akoma”, sqarojmë se: 

Për sa i pëket Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, është kthyer 
përgjigje se projekti për realizimin e biletës elektronike është në faze implementimi dhe po 
punohet për zhvillimin.

E plotë 0



8 01.06.2023 Kërkesë për informacion 08.06.2023

1. Në zbatim të Urdhërit nr. 318, datë 02.11.2020 "Për delegim kompetence", të Ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, organi i ngarkuar për nënshkrimin e licencave dhe certifikatave 
të operimit në transportin ndërqytetës është Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të 
Transportit Rrugor (DPSHTRR). 

Lëshimi i licencave dhe certifikatave të operimit në transportin ndërqytetës kryhet mbi bazën 
e rrjetit të linjave të miratuar me Udhëzimin nr. 5628, datë 18.11.2016 "Për miratimin e rrjetit 
të linjave ndërqytetëse", të ndryshuar. 

Linjat e transportit ndërqytetës të udhëtarëve për Qarkun Dibër, së bashku me subjektet e 
licencuar, janë si më poshtë: 

2. Çmimi i biletave në transportin ndërqytetës përcaktohet në bazë të Vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 66, datë 07.02.2007 "Për disa ndryshime në Vendimin nr. 146, datë 26.2.1998 
të Këshillit të Ministrave “Për ndryshimin e tarifave të transportit të udhëtarëve”, të 
ndryshuar”. VKM-ja nuk përmban një listë me çmimin fikse të biletës së udhëtimit për 
secilën linjë të transportit ndërqytetës. Çmimi përcaktohet rast pas rasti në bazë të distancës 
në kilometra, ku për çdo distancë kilometrike, në VKM e përmendur më sipër parashikohet 
një çmim i caktuar për udhëtimin në transportin ndërqytetës. 

3. Përsa i përket kontrollit, sqarojmë se Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit 
Rrugor nuk ka kompetenca kontrolli në rrugë për cmimin e biletave të udhëtimit. Pika 10, 
Kapitulli I, i Vendimit nr. 85, datë 8.2.2017, të Këshillit të Ministrave "Për përcaktimin e 
rregullave për prodhimin, shpërndarjen dhe pajisjen e udhëtarëve me bileta transporti rrugor", 
të ndryshuar, përcakton autoritetet që kryejnë kontrollin për pajisje me bileta udhëtimi në 
transportin rrugor, si më poshtë: 

E plotë 0

9 26.06.2023 Kërkesë për informacion 27.06.2023
Ju bëjmë me dije se ka ardhur një kërkesë nga pala Gjermane lidhur me lejen tuaj të drejtimit 
dhe DPSHTRR i ka kthyer përgjigje në adresën: Kraftfahrt-Bundesamt 24932 Flensburg – 
Germany datë 17.03.2023.

E plotë 0


